
ترسول/ نیمه شــعبانی دیگر از راه رسیده و 
شهر با عطر حضور ولی عصر)عج( آذین شده 
اســت. یک ســال دیگر از غم هجــران یار بی 
همتا گذشت و دلدادگانش نیمه های شعبان 
جوانــی را دور از وصالش ســپری کردند. اما 
شور تجدید عهد با او و امید دیدار روی نورانی 
اش در سالی که پیش روست، به قول سعدی 
ممد حیات می شــود. به مناســبت ایام نیمه 
شعبان، ویژه برنامه ها و جشن های متعددی 
در شــهرهای مختلف اســتان و بــه خصوص 
مشهدالرضا )ع( برگزار می شود که در ادامه 

به آن اشاره می کنیم.

نیمه شعبان و حرم مطهر رضوی	 
حــرم مطهــر رضــوی میعــادگاه جشــن های 
نیمه شعبان اســت و آن طور که آستان قدس 
رضوی اعــام کرده اســت، خیــل عظیمی از 
عاشقان و دلدادگان به اهل بیت)ع( همزمان 
با فرارسیدن شــب میاد مهدی موعود)عج( 
از اقصی نقاط کشــورمان برای عرض تبریک 
به محضر ولی نعمت مان امام رضا)ع( مشرف 
می شوند.برای  شــب ولادت امام ویژه برنامه 
جشــن و شــادمانی ســاعت 18:30در رواق 
امام خمینی)ره( تدارک دیده شده که جعفر 
مائکــه و حســن شــالبافان مولــودی خوان 
آن هســتند. در بخش دیگری از ایــن برنامه، 
حجت الاسام و المسلمین سیدعلی قاضی 
عســکر تولیــت آســتان مقــدس عبدالعظیم 
حسنی)ع( و حجت الاسام امین نیا با موضوع 
»انتظــار بــا معرفــت« ســخنرانی می کننــد و 
دکلمــه خوانــی، شــعرخوانی آیینی، اجرای 
گروه سرود گلدسته های حرم و قرائت دعای 
پرفیض توســل با نوای حاج مهدی سماواتی 
پایان بخش مراسم است. مراسم صبح ولادت 
صاحب الزمان)عج( نیز ساعت 9 چهارشنبه 
با ســخنرانی حجــت الاســام والمســلمین 
مهدی مانــدگاری برگــزار می شــود، زائران 
در ادامــه از دکلمــه خوانــی ســیدامیرعباس 
موســوی و حســن لطفــی بهره  مــی برنــد و با 
مدیحــه ســرایی و مولــودی خوانــی آقایــان 
محمدنیا، پاینده فر و رســول میثمی مراســم 
خاتمه مــی یابــد. مراســم شــام ولادت نیز از 
ســاعت 20:30بــا مدیحــه ســرایی رســول 

میثمــی و حســن شــالبافان آغــاز می شــود و 
ســیدعلی  المســلمین  و  الاســام  حجــت 
قاضی عســکر ســخنرانی می کند و مراسم با 
شعرخوانی آیینی و دکلمه خوانی به سرانجام 
خواهد رســید. 3 برنامه ویژه خواهران نیز در 
رواق نجمه خاتون برگزار می شود. ویژه برنامه 
»مهدی موعود«، سه شنبه ساعت 16 همراه 
با مســابقه و اهدای جوایز اجرا می شود، ویژه 
برنامه »بقیة ا... خیرلکم« چهارشــنبه ساعت 
10:15و ویــژه برنامــه »مــرا عهدی اســت با 
جانــان« مخصــوص شــام ولادت در ســاعت 
15:50در رواق مذکــور برگــزار مــی شــود. 
مراسم احیای شب نیمه شعبان هم از ساعت 

45 دقیقه بامداد با سخنرانی حجت الاسام 
والمسلمین مهدی ماندگاری شروع می شود 
و با قرائــت دعای پرفیض کمیــل با نوای حاج 

مهدی سماواتی ادامه پیدا می کند.

اجتماع عظیم منتظران ظهور در میدان 	 
شهدا

همچنیــن به رســم هر ســال اجتمــاع عظیم 
منتظران ظهــور نیز در روز عید نیمه شــعبان 
در مشــهد برگزار می شــود. مســئول ســتاد 
مردمی اجتماع عظیم منتظران ظهور مشهد 
در این زمینه به ایرنا گفت: این اجتماع عظیم 
امسال برای هجدهمین سال متوالی دست 

کم در 400 شــهر ایــران برگزار خواهد شــد 
و در مشــهد از ســاعت 9 صبح 1۷ اسفند در 
میدان شهدا منتظر قدوم مردم هستیم. این 
اجتمــاع در حال جهانی شــدن اســت چنان 
که پارسال در 22 کشــور برگزار شد. سردار 
جانباز غامحســین صفایی افزود: منتظران 
ظهور پس از اجتماع در میدان شهدا به سمت 
حرم مطهر رضوی حرکت خواهند کرد. طبق 
مصوبه شورای اسامی شهر مشهد، خدمات 
دهی اتوبوس و قطار شهری تا ساعت 14 روز 

نیمه شعبان رایگان خواهد بود.

تمهیدات ترافیکی  و آذین بندی شهر	 
معــاون خدمات شــهری شــهرداری مشــهد 
هــم در گفــت و گــو بــا »خراســان رضــوی« 
دربــاره برنامه هــا و تمهیدات حوزه شــهری 
برای جشــن های نیمه شــعبان اظهــار کرد: 
در معابــر فراشــهری که محل حضــور زائران 
نیز هســت، گل آرایــی و آذین بنــدی و نصب 
المان هــا صورت گرفتــه اســت، همچنین با 
توجه به مراســم خراســانی ها در ایــام چراغ 
بــرات تمهیداتــی در محورهــای منتهــی به 
بهشــت رضا )ع( و در محوطه خود آرامستان 
اندیشــیده شــده تــا هیــچ ســد معبــر و گــره 
ترافیکــی ایجــاد نشــود. نجفــی ادامــه داد: 
نصب ریســه های رنگــی و المان هــای نوری 
نیز انجام شــده اســت. مدیر عامل ســازمان 
حمــل و نقــل و ترافیــک شــهرداری مشــهد 
نیز دربــاره تمهیدات اندیشــیده شــده برای 
جشــن نیمه شــعبان گفته اســت: با توجه به 
جمــع آوری ورودی هــای عوارضــی آزادراه 
شــهید شوشــتری شــهروندان مــی تواننــد 
از طریــق آزادراه بــه ســمت بهشــت رضا)ع( 
تعیین مســیر کنند. تــردد در آزاد راه در ایام 
خاص بــه بهشــت رضــا)ع( از جمله ســه روز 
ایــام چراغ بــرات از ســاعت 8 تــا 18 رایگان 
اســت. البته ممکن اســت پیامک ثبت پاک 
برای شهروندان ارسال شــود که بعدا حذف 
خواهد شــد. مدیرعامل شرکت بهره برداری 
قطار شــهری شهرداری مشــهد و مدیرعامل 
اتوبوسرانی هم از خدمات دهی رایگان مترو 
و مســیرهای منتخب اتوبــوس در روز میاد 

حضرت مهدی)عج( خبردادند.

تونل تاریخی  در مترو ، قلابی از آب در آمد!
میراث فرهنگی استان، تونل و راهروهای کشف شده در حفاری های قطارشهری مشهد را که توسط برخی »تاریخی« 

عنوان شده بود، پس از بررسی مصنوعی اعام کرد
بهــاره موفقــی/ پیــرو ماجــرای کشــف یــک تونــل 
زیرزمینــی در حفــاری خــط3 قطار شــهری مشــهد، 
مســئول دفتر ثبــت و محوطــه هــای تاریخــی میراث 
فرهنگی اســتان، پس از بررســی، تاریخی بودن آن را 
تکذیــب و تونل و راهروهای کشــف شــده را مصنوعی 
اعام کرد. به گزارش »خراسان رضوی«، دی امسال 
کشــف یک تونــل زیرزمینــی در حفاری خــط3 قطار 
شهری مشهد خبرساز شد و اذهان عمومی را مشغول 
خود کرد. برخی رســانه ها از تاریخی بــودن این تونل 

نوشتند، در حالی که مســئولان میراث فرهنگی در گفت 
و گوی خــود با »خراســان« اذعــان کردند که هنــوز موفق 
به مشــاهده این تونل نشــده اند تا نظر کارشناسی درباره 
تاریخــی یا غیرتاریخــی بــودن آن را قاطعانه اعــام کنند؛ 
گزارشــی که با عنوان »معمای کشــف تونــل زیرزمینی در 
متــروی مشــهد« در 26 دی امســال در روزنامه خراســان 
منتشــر شــد. حال روز گذشــته محمود طغرایی، مسئول 
دفتر ثبــت و محوطه های تاریخی میراث فرهنگی اســتان 
در پاسخ به این سوال که نتیجه بررسی ها درباره تاریخی یا 
غیرتاریخی بودن این تونل به کجا رسیده است؟ با شرحی 
از پیشــینه کشــف این تونل به »خراســان رضــوی« گفت: 
با توجه به درخواســت فرماندهــی یگان حفاظــت میراث 
فرهنگی اســتان و هماهنگی های انجام شده در 19 دی 
امســال، به اتفاق به محل احــداث یک حلقه چــاه واقع در 
زیر زمین مســجد در حال ساخت و آشــپزخانه فوقانی آن  
به آدرس شهرک سیدی، بولوار صبا )شهید اصانی 86( 
مراجعه کردیم، این چاه با عمــق تقریبی 15 متر در داخل 
خاک بکر و فاقد داده باستانی حفر شده است، خاک های 
بیرون آورده شده که در اطراف دپو شده بود نیز فاقد داده 

های ســفالی، آجری یــا گچی بــود. وی افزود: بــا توجه به 
گفت و گویی که با بهره بردار آشپزخانه به عنوان شخصی 
که از ابتــدا از این موضوع مطلــع بوده و همچنیــن یکی از 
کارگران داشــتیم، آن هــا اظهار کردند شــخصی که خود 
را یک کارشــناس آثار تاریخی معرفی کرده، اقدام به حفر 
این چاه کرده و مدعی شــده اســت که با ابزار و دانشی که 
دارد با حفر یک کانــال به طول 25 متر)بــه عرض خیابان 
بولوار صبا( از این قسمت به سمت جنوب، به مجموعه ای 
از راهروها و اتاق ها خواهد رسید که حاوی اشیای تاریخی 

ارزشمند است.

کلاهبرداری با ساخت راهروها و اتاق های مصنوعی 	 
در زیر زمین!

طغرایی درباره ویژگی این تونل و مشخصات آن نیز گفت: 
در بررسی های انجام شده و بر اساس مستندات تصویری 
شامل عکس ها و فیلم هایی که پس از برخورد اتفاقی مسیر 
خط و افشای این اقدام، توسط کارشناسان یگان حفاظت، 
کارکنان شرکت احداث مترو و یگان آتش نشانی تهیه شده 
و همچنین نقشه های اولیه مشــاهده شده، مسیر حفاری 

شده شامل سه راهرو و هشت اتاق به ابعاد مختلف بین 
2متر در 3 متر و برخی با ابعاد کمی بیشتر است. این 
راهرو ها به صورت چند شاخه از تونل اصلی منشعب 
می شــود، بررســی بدنــه دیوارهــای راهروهــا و اتاق 
ها نشــان می دهد کل ایــن فضاها با دســتگاه هیلتی 
و کلنگ دســتی توســط کارگران در 10 ماه گذشــته 
کنده شــده و از قبل پناهگاه زیرزمینی وجود نداشته 
اســت، در تمام نقاط این فضاهــا و در میان محتویاتی 
که از داخل آن به بیرون آورده شده، هیچ گونه شواهد 
باستانی همچون سفال، بقایای گچی یا ساروجی یا خشت 
و آجر قدیمی مشــاهده نشد. مســئول دفتر ثبت و محوطه 
های تاریخی میراث فرهنگی استان تصریح کرد: بنابراین 
می توان نتیجــه گرفت عامل اصلی با ایجــاد این فضاهای 
مصنوعی و تهیه فیلم های روزانه که حاوی تشریح دروغین 
نشانه های نزدیک شدن به دفینه یا گنج بوده است، سعی 
در گمراه کردن مخاطبان خود داشته و تاش می کرده آن 
ها را متقاعد کند کــه یک فرد متخصــص و صاحب نظر در 
زمینه کشف آثار تاریخی مدفون است تا از این طریق افراد 
را مجاب کند تــا به وی مراجعه کنند و با کســب دســتمزد 
نجومی، از آن ها کاهبرداری کند. وی تاکید کرد: ضروری 
است به منظور جلوگیری از نشست و تخریب احتمالی خانه 
های قرار گرفته در سطح زمین و روی کانال، برای پر کردن 

این فضاهای مصنوعی اقدام فوری شود.
شــایان ذکر اســت، طغرایی پیــش از این نیز به »خراســان 
رضــوی« گفته بــود: از خــود این فــرد اطاعات شــخصی 
داریم اما فراری و تحت تعقیب است، ما هم علیه وی اعام 
شکایت کردیم و کارهای حقوقی مربوط به آن را انجام می 

دهیم تا ببینیم به کجا می رسیم.

اجتماعی-فرهنگی
روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی خراسان رضوی
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اخبار

جامعه 

آیت  ا...  علم  الهدی:

نیاز جامعه امروز، تلفیق ظرفیت 
علمی حوزه و دانشگاه است

آیت ا... علم الهدی گفت: نیاز جامعه امروز، تلفیق 
ظرفیت علمی حوزه و دانشــگاه اســت. به گزارش 
Alamolhoda.com، نماینده ولی فقیه در استان 
در آیین عمامه گذاری طاب حوزه علمیه خراسان 
که به میزبانی مســجد میرزاجعفر دانشــگاه علوم 
اســامی رضوی برگــزار شــد، اظهار کــرد: وجود 
مقدس امــام زمان)عج( به نوکــری اعتنا می کنند 
که خدمت گزاری او متناســب با شرایط روز باشد، 
کســی می تواند به توفیق نوکری امــام عصر)عج( 
نایل شــود که بــر مبنای نیــاز روز جامعه اســامی 
به درد حضــرت صاحب الزمان)عج( بخــورد. این 
مسئله منافاتی با درجات دانش، کرامات و معنویت 
ندارد اما فقیه یا عام، پیر یا جوان، کســی می تواند 
خادم امام زمان)عج( باشد که متناسب با اقتضای 
روز، ناشــر فرهنگ مهدویــت در جامعه باشــد و از 
دانش آموز اول دبســتان تا اســتاد دانشگاه، قلوب 
آحاد مــردم را متوجه معارف دینــی کند. بر همین 
مبنا، آن چه اثرگذار است، آن است که نظام طلبگی 
با نظام آمــوزش عالی تلفیــق شــود و ماحصل آن، 
تربیت سربازانی باشد که در رکاب امام زمان)عج( 

گره از چالش های روز جامعه باز می کنند. 

 پایان پروژه احیای مجدد 
صحن انقلاب حرم مطهر رضوی

پــس از گذشــت 280 روز از آغــاز عملیــات عمرانی 
احیای مجــدد صحــن انقــاب، این صحن بــه روی 
عموم بازگشایی شد. به گزارش آستان نیوز، رئیس 
سازمان عمران و نگهداری حرم مطهر رضوی در این 
زمینه گفت: این کان پــروژه در بخش های مختلف 
و به صورت همزمان، طی زمان بندی از پیش تعیین 
شده به اتمام رسیده است. خلیل ا... کاظمی افزود: 
تعویض ســنگ فرش در صحن انقاب)عتیق( یکی 
از مهم ترین بخش های این پروژه است که از مرغوب 
ترین سنگ های بومی و ملی تهیه شده است، با توجه 
به قدمت این صحــن و همین طور آخرین بازســازی 
که در دهه 80 در این صحن صورت گرفت، نیاز بود 
تا اصاحــات و مرمت هایی در صحــن انقاب انجام 
شــود تا از هرگونه آســیب و تهدید احتمالی که با آن 
مواجه بود، جلوگیری شود. در اوایل دهه 80 و پس از 
احداث رواق دارالحجه سنگ فرش آن تعویض شد. 
جنس ســنگ های قدیمی از نوع سنگ خلج بود که 
حدود 2 سانتی متر ضخامت داشت و حدود 20 سال 
عمر کرده بود. وی افزود: همچنین ضرورت داشت تا 
روی ایوان طا و پنجره فــولاد نیز مرمت هایی انجام 
شــود. با جمع بندی نهایــی از خرداد ســال 1401 
عملیات اجرایی این پروژه ضمن انجام ایزولاسیون 
کف صحن آغــاز و کار به صورت شــبانه روزی دنبال 
شــد و طبق زمان بندی، پس از 9 ماه در اســفند این 
پروژه به اتمام رسید. اما یکی دیگر از زیباسازی های 
چشم نواز در صحن انقاب، به سازی سقاخانه صحن 
انقاب)سقاخانه اســماعیل طایی( بود. کاظمی 
در این باره گفت: در طرح به سازی سقاخانه، ضمن 
توســعه و افزایش تعداد شــیرهای آبخوری به نحوی 
برنامه ریزی شــد تا فضای صحــن از ســقاخانه جدا 
باشد و نظامات حرکتی و عملکرد صحن و سقاخانه 
با هم تداخل نداشته باشد. وی درباره معماری جدید 
سقاخانه نیز گفت: معماری داخلی سقاخانه یک طرح 
هشت وجهی است که در هر وجه سه شیرآب خوری 
روی آن نصب شــده اســت. بــا توجه به حجــم بالای 
مراجعه زائران برای برداشت آب از سقاخانه، فضای 
داخلی ســقاخانه به گونه ای طراحی شــد تا ورودی 
برادران و خواهران تفکیک شــده باشد و شیرها نیز 
برای آشامیدن طراحی خاص و ویژه ای داشته باشد. 
نورپــردازی ویژه در داخل ســقاخانه، نظــام دفع آب 
و جمع آوری لیوان های اســتفاده شــده هــم از دیگر 
موضوعاتی بود که به طور خاص و ویژه ساعت ها کار 
کارشناسی برای آن انجام شــده است. وی درباره به 
سازی شــرایط پنجره فولاد حرم رضوی نیز گفت: از 
آن جایی که ســال ها پنجره فولاد تعمیر و به ســازی 
نشــده بود، ضرورت داشــت تا مشــبک های شــبکه 
داخلی آن که دچار فرسودگی و زنگ زدگی شده بود، 
مرمت شــود، از همین رو کل شبکه داخلی و بیرونی 
آن اصاح و کار نورپردازی پنجره فولاد نیز انجام شد 
و اصاحاتی هم روی کاشی ها و بدنه و جداره پنجره 

فولاد صورت گرفت.

 فوت دانش آموز کاشمری
 بر اثر ایست قلبی 

مهدیان /  فرماندار کاشمر از فوت یک دانش آموز 
بر اثر ایســت قلبی در این شهرســتان خبــر داد. به 
گزارش خراسان رضوی، امیر دایی صراف با اشاره 
به فوت یک دانش آموز پایه هفتم در یکی از مدارس 
 شهر کاشــمر افزود: مهدی نیازی دانش آموز 12 
ســاله پایه هفتم در ابتــدای ســاعت ورزش و حین 
گرم کردن دچار ایســت قلبی تنفسی می شود که 
توسط یکی از معلمان که آشــنا به امور کمک های 
اولیه امداد و نجات بود، احیای اولیه انجام می شود 
و پس از انتقال به بیمارســتان از طریق اورژانس و 
انجام 45دقیقه احیای پیشــرفته، متاســفانه این 
دانش آموز به رغم تاش کادر درمان و تیم پزشکی 

بیمارستان، فوت می کند. 

ا ز میان خبر ها

 فرهنگی اجتماعی

 ادامه مسمومیت های سریالی 
در برخی مدارس استان

موفقی/ مسمومیت های سریالی دانش آموزان، 
روز گذشــته نیــز در برخی مــدارس اســتان ادامه 
پیدا کرد. معاون بهداشــت دانشگاه علوم پزشکی 
مشــهد درباره تعداد مــدارس درگیر مســمومیت 
های ســریالی به »خراســان رضوی« گفــت: از روز 
یک شــنبه تــا ســاعت 1۷ روز دوشــنبه در اســتان 
16 مدرســه درگیر این وضعیت شــده انــد. دکتر 
سیدجواد حســینی، در پاسخ به این ســوال که آیا 
عامل مســمومیت ها مشخص شده اســت یا خیر؟ 
اظهارکــرد: هنــوز عامل مشــخص نشــده اســت، 
وضعیتی اســت کــه دانــش آمــوزان دچــار عایم 
گوارشی و تنفسی با سوزش چشم، گلودرد، حالت 
تهوع و دل درد می شوند. وی در پاسخ به این سوال 
که تعداد مــدارس درگیــر چند مورد بوده اســت؟ 
گفت: تعداد مدارس قابل کنترل است و زیاد نبود 
اما کل مدارس استان از روز یک شنبه 16 مدرسه 
بوده است. حسینی در پاسخ به این سوال که کدام 
شهرســتان های اســتان درگیر این وضعیت شده 
اند؟ اظهارکرد: شهرستان کاشمر، قوچان، تایباد 
و چناران جزو شهرستان های درگیر بوده اند. وی 
در پاسخ به این سوال که چه تعداد از دانش آموزان 
در مشهد دچار مسمومیت شده اند؟ گفت: حضور 
ذهن ندارم فقط اکثر دانش آموزان مرخص شــده 
اند. وی در پاســخ بــه این ســوال که تعــداد دانش 
آمــوزان درگیــر در کل اســتان چند نفر بــوده؟ نیز 
بیان کرد: عددش را حضور ذهن نــدارم اما تعداد 
موارد بستری کم است. به گزارش تسنیم، فرماندار 
مشــهد نیز در این زمینه گفت: هیچ مدرسه ای در 
مشهد تعطیل نیســت و نگرانی بابت حضور دانش 
آموزان نیز وجود ندارد. داوری اظهار کرد: به همراه 
دیگر بخش هــا در حــال بررســی علت ایــن اتفاق 
هستیم و این موضوع در همه ابعاد در حال بررسی 
است و هم اکنون جای نگرانی نیست و تمام تدابیر 

در مدارس اندیشیده شده است.

 ادامه مسمومیت دانش آموزان 	 
در شهرستان های استان

دیــروز در قوچــان 18 دانش آموز دچار مســمومیت 
شــدند. فرماندار قوچــان در این باره گفت: ســاعت 
8:30 صبح دیروز تعدادی از دانش  آموزان دبیرستان 
دخترانه »عطار« قوچان با احســاس بــوی نامطبوع 
در کاس درس، دچار مسمومیت شدند.عباسعلی 
صفایــی افــزود: 18 نفــر از دانــش  آموزان کــه حال 
مساعدی نداشتند و بی  حال بودند، با چهار دستگاه 
آمبولانــس اورژانس به بیمارســتان منتقل شــدند. 
همچنین صبح دیــروز 16 دانش  آمــوز و یک معلم از 
دبیرستان های »شــهید مدنی« و »شــهید امامیان« 
نیشــابور با عایم مســمومیت به بیمارســتان اعزام 
شــدند.  در شهرســتان جغتای نیــز، 20 دانش آموز 
دختــر مدرســه ابتدایی روســتای »زرقــان« به دلیل 

بی  حالی و ضعف به بیمارستان منتقل شدند.

 افزایش 84 درصدی 
بستری های کرونایی در استان

رئیس کمیته رسانه و اطاع رسانی قرارگاه مدیریت 
کرونا در دانشــگاه علوم پزشکی مشهد گفت: شمار 
بستری شدگان مبتا به کرونا در بیمارستان های زیر 
پوشش این دانشگاه در اســتان طی یک ماه گذشته 
83.56درصد افزایش یافته است. پهلوان کاشی در 
گفت و گو با ایرنا افزود: با ادامه روند افزایش ابتا به 
کرونا، شمار بستری شدگان مبتا به این بیماری در 
بیمارستان های زیر پوشــش دانشگاه علوم پزشکی 
مشــهد طی یک ماه اخیــر از ۷3 مورد در ســیزدهم 
بهمن امسال به 134 مورد در سیزدهم اسفند رسیده 
اســت. وی ادامه داد: همچنین طی ایــن بازه زمانی 
شــمار بیماران بدحال مبتا به کرونا در بخش های 
مراقبت های ویژه بیمارســتان های زیر پوشــش این 
دانشگاه افزایش داشته به گونه ای که با رشد حدود 
۷8 درصــدی از 18 مــورد در ســیزدهم بهمــن ماه 
امسال به 32 مورد در سیزدهم اســفند ماه افزایش 

یافته است.

مدیر کل اوقاف خبر داد:

 بقاع متبرکه استان 
میزبان زائران نوروزی

مدیرکل اوقاف و امور خیریه استان گفت: در ایام نوروز 
1402 آســتان مقدس امامــزادگان و بقاع متبرکه 
استان و به ویژه بقاع میقات الرضا)ع( آماده میزبانی 
از زائــران حضــرت رضا)ع( اســت. حجت الاســام 
احمدزاده در گفت وگو با ایســنا اظهار کــرد: در ایام 
نوروز با توجه به این که دیگر محدودیت های ناشــی 
از کرونــا را نداریــم، در طــرح آرامش بهــاری میزبان 
زائران نوروزی هستیم. وی افزود: با توجه به این که 
ایام نوروز با ماه مبارک رمضان مقارن شده، لذا طرح 
ضیافت الهی از دیگر برنامه هایی است که ویژه زائران 
در آستان مقدس امامزادگان و بقاع متبرکه تدارک 
دیده شده است. احمدزاده تصریح کرد: طی این ایام 
میزبانی از زائران در زائرسراها، تکایا و حسینیه ها در 
شهر مشهد انجام خواهد شد. وی اظهارکرد: با توجه 
به تقارن ایام نوروز و ماه مبارک رمضان طرح ضیافت 
الهی نیز بــا طرح آرامــش بهاری به صــورت تلفیقی 
برگزار خواهــد شــد و در طول ایــن ایام ســفره های 

ضیافت الهی برای میزبانی از زائران آماده است. 
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مدیر حج و زیارت خراسان رضوی:

ظرفیت کاروان های حج استان تکمیل شد
رئیس ســازمان حج و زیارت خراسان رضوی 
گفــت: تاکنــون تعــداد 49 کاروان زیارتی به 
خراســان رضوی اختصاص داده شــده که از 
این تعداد 6 کاروان ویژه زائران اهل ســنت و 
43 کاروان برای زائران شیعه است. جواد شاد 
در گفت وگو با ایسنا در خصوص ظرفیت ثبت  
نام در کاروان های استان اظهار کرد: ظرفیت 

فعلــی کاروان های حج اســتان تکمیل شــده 
است و سامانه برای اولویت های رزرو سوم باز 
نخواهد نشد. وی با اشاره به این که تخصیص 
سهمیه ها به هر استان بر اساس اعام آمادگی 
متقاضیان در سامانه reserve.haj.ir انجام 
شده، در خصوص سهمیه اختصاصی استان 
اظهار کــرد: تاکنون این ســهمیه 6250 نفر 

بــوده و ثبت  نــام با ایــن ظرفیت تکمیل شــده 
است. وی ادامه داد: از تعداد کاروان هایی که 
در حج 1402 به سرزمین وحی اعزام خواهند 
شد، 18 کاروان مدینه قبل و 25 کاروان مدینه 
بعد هستند. وی گفت: طبق برنامه اعام شده 
حج و زیارت خراسان رضوی ابتدا متقاضیان 
حــج کــه در ســال 99 در کاروان ها ثبــت  نام 

کردند و بــه دلیل محدودیت های کرونا ســفر 
آن ها لغو شــد، مجوز ثبت  نــام در کاروان ها را 
کســب کردند. در ادامه نیز از روز جمعه، 12 
اســفند، کلیه دارندگان اســناد تا پایان سال 
85 اجازه ثبت  نام در ظرفیت های باقی مانده 
کاروان های حج را داشــتند و هم اکنون کلیه 

ظرفیت های موجود تکمیل شده است.


